
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 7 октября 2024 г. № 485 

г. Кызыл 

 

Об утверждении перечня объектов  

культурного наследия регионального значения 

на проведение капитального ремонта 

 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 Правил предоставления и рас-

пределения субсидий в целях софинансирования капитальных вложений в объ-

екты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской 

Федерации и (или) софинансирования мероприятий, не относящихся к капи-

тальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственно-

сти субъектов Российской Федерации, государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов культурного наследия ре-

гионального значения на проведение капитального ремонта. 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

620200099/29825(3) 



2 

620200099/29825(3) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н. 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар 

 

 



Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

      от 7 октября 2024 г. № 485 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов культурного наследия регионального  

значения на проведение капитального ремонта 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Срок реализации 

1. Капитальный ремонт объекта культурного наследия региональ-

ного значения «Скульптурный комплекс «Центр Азии» – обе-

лиск «Центр Азии с фонтаном» 

31.12.2024 

2. Капитальный ремонт объекта культурного наследия региональ-

ного значения «Ансамбль: Дом советов и Фонтанный комплекс, 

в г. Кызыле» 

31.12.2024 

 


